

دوگزارش از کارخانه پارس ایران و پازن در شهر صنعتی قزوین

کمیته هماهنگی (منطقه تهران)

سیزدهم تیر هشتاد و هفت

گزارشی از کارخانه پارس ایران

ده تن از کارگران پارس ایران (نساجی پارس نیت سابق) توانستند پس از مقاومت های مکرر در مقابل کار فرما، جواد افراشته، دو ماه حقوق معوقه (فروردین و اردیبهشت سال ۸۷) را دریافت کنند. در مقابل، افراشته اعلام کرد که دیگر حاضر به تحمل این کارگران استخدای در داخل کارخانه نیست. کارگران هم اعلام کردند حاضرند برای روشن شدن تکلیفشان و توافق بر سر تسویه حساب با کارفرما مذاکره کنند. بعضی از این کارگران دارای حدود ۲۰ سال سابقه کار هستند. افراشته تحت عنوان بازسازی و راه اندازی کارخانه و پرداخت مطالبات معوقه ۵۲ تن از کارگران بازنشسته ۲ میلیارد تومان وام از دولت گرفته است. این کارگران هر کدام بیش از ۲ میلیون تومان و در مجموع صد و چهار میلیون تومان از کارفرما طبکار هستند. در حالی که کارفرما به هر کدام از آن ها فقط ۴۰۰ هزار تومان و در مجموع فقط بیست میلیون و هشتصد هزار تومان پرداخت کرده است. به عبارت دیگر، کارفرما حدود چهارپنجم مطالبات معوقه کارگران را به جیب زده و در جای دیگری سرمایه گذاری کرده است و از محل آن سوداندوزی می کند. کارگران همچنان نسبت به گرفتن طلب خود از افراشته یا فشاری می کنند. لازم به ذکر است افراشته بارها و به ویژه از سال ۱۳۸۴ به بعد به بهانه ورشکستگی کارخانه از اداره صنایع و ستاد بحران استانداری گیلان وام های میلیاردی دریافت کرده، اما به جای بازسازی کارخانه پارس ایران اقدام به خرید کارخانه های دیگر مانند کارخانه موکت سازی در شهر صنعتی رشت و کارخانه جوراب بافی در جاده کوچصفهان - رشت کرده است. وی همواره مورد حمایت کروی و به اصطلاح اصلاح طلبان حاکمیت بوده است. ۱۲ تیر ۸۷

گزارشی کوتاه از کارخانه پازن در شهر صنعتی قزوین

این کارخانه تولید کننده موتور اتومبیل پازن به صورت مونتاژ است. ۵۰۰ کارگر را استثمار می کند که بیشتر آنها قراردادی با زمان های مختلف ۳ ماهه و ۶ ماهه و یکساله هستند. در بین کارگران، کارگرانی با ۲۵ سال سابقه کار نیز حضور دارند. دستمزد کارگران طبق مصوبه حداقل دستمزد قانون کار است. میزان تولید روزانه کارگران ۱۵۰ دستگاه موتور در یک شیفت ۸ ساعته است. این کارخانه به بخش خصوصی تعلق دارد مالک آن فردی به نام حاجی میری است. به علت یک شیفت بودن از نهار خبری نیست، اما کارگران سرویس آمد و رفت دارند. کارخانه حتی تشکل دولتی از جمله شورای اسلامی کار هم ندارد. ۱۲ تیر ۸۷

کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری (منطقه تهران)